
 

 

 

Sprawozdanie z działalności 

Fundacji Kastor w  roku 2017 –

uzupełnienie. 

  



Sprawozdanie z działalności Fundacji Kastor za rok 2017.  

Sporządzone dla organów nadzoru prawnego oraz jako informacja dla osób zainteresowanych. 

Sprawozdanie zostało sporządzone przez Zarząd Fundacji dnia 20.03.2018 roku.  

Zatwierdzone przez Radę Fundacji dnia 22.03.2018 roku.  

Zamieszczone na stronie internetowej: www.fundacjakastor.org dnia 25.03.2018 roku 

 

 

Informacja dodatkowa do SPRAWOZDANIA 

Z DZIAŁALNOŚCI Fundacji Kastor 

ZA OKRES OD 01.01.2017 roku DO 31.12.2017 roku 

 

Sprawozdanie sporządzono na podstawie ROZPORZĄDZENIA MINISTRA 

SPRAWIEDLIWOŚĆI z dnia 8 maja 2001r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z 

działalności fundacji (Dz.U. z 2001r. Nr 50 poz. 529 oraz Dz.U. z 2011r. Nr 517 poz. 1291). 

 

Dane rejestracyjne Fundacji: 

 (oraz adres korespondencyjny) 

Fundacja Kastor 

Ul. Karłowicza 11/28 

25-357 Kielce 

Adres poczty elektronicznej: info@fundacjakastor.org 

 

Fundacja zarejestrowana została w Rejestrze Stowarzyszeń, innych organizacji 

społecznych i zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej przez z Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy  Krajowego Rejestru 

Sądowego pod numerem 0000397187. W okresie sprawozdawczym Fundacja posiadała statusu 

Organizacji Pożytku Publicznego, został on przyznany dnia 23.01.2015 roku. 

Statystyczny numer identyfikacyjny w systemie REGON:  122411830. 

http://www.fundacjakastor.org/
mailto:info@fundacjakastor.org


 

Zarząd Fundacji: 

  

• Emilia Hanley- Prezes Fundacji i Zarządu  

• Ewelina Matanina- Wiceprezes Fundacji i Zarządu   

 

Fundacja posiada osobowość prawną. 

 

Celem Fundacji jest działalność charytatywna i edukacyjna, w zakresie: 

• opieki nad zwierzętami bezdomnymi i krzywdzonymi oraz zapobieganie ich 

bezdomności, 

•  pomoc osobom ubogim w zakresie opieki nad posiadanymi przez nich zwierzętami,  

•  edukacja społeczna, w szczególności w zakresie związanym z opieką nad zwierzętami                     

i problemem ich bezdomności,  

• poprawa warunków bytowania zwierząt u ich właścicieli, 

• przeciwdziałania bezdomności zwierząt i zwalczanie nadpopulacji psów i kotów, 

• przestrzegania praw zwierząt. 

 

Fundacja realizuje powyższe cele poprzez: 

• Prowadzenie działań, mających na celu zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

poprzez prowadzenie akcji sterylizacji zwierząt,  

• prowadzenie i wspieranie placówek opieki nad zwierzętami – domów tymczasowych                

i podobnych,  

• pomoc osobom niezamożnym w zapewnieniu opieki ich zwierzętom, w szczególności 

poprzez przekazanie karmy lub potrzebnych akcesoriów i opłacenie leczenia                            

i profilaktyki,  

• organizowanie adopcji zwierząt,  



• współpracę z innymi organizacjami, a także z władzami państwowymi                                        

i samorządowymi, instytucjami, przedsiębiorstwami i osobami fizycznymi oraz 

służbami publicznymi (np. policją, strażą miejską i innymi) w kraju i za granicą                  

w zakresie obejmującym realizację jej celów statutowych, 

• współpracę z instytucjami oświatowo-wychowawczymi w zakresie wychowania dzieci      

i młodzieży w ramach prawidłowej opieki i poszanowania zwierząt, 

• prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie opieki weterynaryjnej i sposobów 

zapobiegania nadpopulacji zwierząt. 

 

Główne zdarzenia w działalności fundacji o skutkach finansowych: 

Fundacja Kastor od początku istnienia tj. od roku 2011 skupia się  na jednoczesnej 

realizacji statutowych założeń, prowadząc następujące akcje pomocowe.: 

-Akcja napełnij miseczkę- polegająca na organizowaniu zbiórki karmy dla potrzebujących 

psów i kotów, wspieraniu karmicieli kotów wolnożyjących oraz zapewnianiu pożywienia 

zwierzętom przebywającym w domach tymczasowych, gdzie oczekują na nowego właściciela. 

Na terenie całej Polski najbardziej potrzebujące zwierzaki zaopatrzyliśmy w karmę, łącznie 

zamówiliśmy ponad 12 ton jedzenia. Natomiast w roku obrotowym 2017 zamówiliśmy: 306 kg 

pożywienia,  z czego: 136 kg to sucha karma, a 169 kg karma mokra. 

-Akcja sterylizacja- głównym zadaniem jest ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

zarówno psów jak i kotów, poprzez propagowanie, edukacje, a także finansowanie zabiegów 

sterylizacji najbardziej potrzebujących zwierząt bezdomnych oraz mających swojego opiekuna, 

którego to nie stać na pokrycie kosztów związanych z operacją. Akcja ta realizowana jest na 

terenie całej Polski, sukcesywnie zwiększająca swój zasięg działania o kolejne regiony, do 

których staramy się docierać.  

Rok 2017 to 669 sterylizacji jakie wykonaliśmy, a mianowicie: 110 suk, 1 pies, 525 kocice, 33 

kocury. Udało nam się dotrzeć z pomocą wolontariuszy i wspaniałych lekarzy w kilka 

województw w Polsce, otóż kastrowaliśmy w : 

- pomorskim (Miastko i okolice, Bytów, Gwieździn)  – 10 zabiegów 

- opolskim (Kantorowice, Grodków, Wrzoski, Krakpowice, Borki, Jełowa, Murów, Zawda, 

Krzanowice, Kępa, Grabczok, Stare Siołkowice, Zawada, Murów, Świerkle, Kolonowice, 

Gościejowice, Chorula, Marszałki, Dziekaństwo)  -35 zabiegów 

-mazowieckim (Warka, Mińsk Mazowiecki) -7 zabiegów 



- warmińsko- mazurskie (Olsztyn, Dobre Miasto, Lidzbark warmiński) -11 zabiegów 

- śląskim (Częstochowa, Łaziska, Wręczyca Wielka i okolice )-133 zabiegi 

-lubelskim (Krasnystaw, Łęczna, Dąbrowa, Hawryluk, wsie: Surhowa, Rońsk,  Majdan 

Surhowski, Stężyca Nadwieprzańska, Borowica, Łopiennik, Białka, Krupe,  Zawieprz, 

Wiśniów, Orłów, Niemienice, Rejowiec, Jaślików, Latyczów, Zakręcie ,Kanie,  Kraśniczyn,  

Małochwiej Duży, Boruń, Siennica Różana, Gorzków, Fraciszków, Siennica Nadolna,   

Krasiczyn, działki Krasnystaw, -300 zabiegów, 

-podlaskim (Bielsk Podlaski,  Białystok, Hajnówka,  Kleszczel wsie: Hryniewicze Małe, 

Krzywa, Orla,  Szczyt Nowodworów, Nałogi, Pasynki, Szczyty, Morze, Łoknica, Czyże, 

Malinowo, Widowo, Łubin Kościelny, Gredele, Zabłudów, Zubowo, Rajsk, Dziadkowice, 

Hryniewicze Duże, Boćki, Stawiszcze, Krzywa, Lewki, Hołody, Makówka, Szastały, 

Doborowoda, Saki, Orla, -127 zabiegów, 

-świętokrzyskim (Kielce, Ruda Malenicka, Końskie, Busko Zdrój) -31 zabiegów, 

-małopolskim (Myślenice) -1 zabieg, 

- kujawsko-pomorskim (Włocławek, Brześć Kujawski i okolice) -14 zabiegów. 

 

-Adopcje- pod nasze skrzydła trafiają zwierzęta głównie skrzywdzone, porzucone i bezdomne. 

Wszystkie zwierzęta są otoczone kompleksową opieką weterynaryjną (odrobaczenie, 

szczepienie, znakowane poprzez czopowanie, a także wprowadzenie do międzynarodowej bazy 

danych, sterylizacja/kastracja), a także opieką behawioralną. Przebywają w domach 

tymczasowych, gdzie po udzieleniu im pomocy poszukujemy dla nich nowych opiekunów.  

Wszystkie domy dla naszych zwierząt zostały skontrolowane przez Fundację Kastor lub przez 

współpracujących wolontariuszy,  domy te przeszły procedurę adopcyjną Fundacji polegającą 

na uprzednim wypełnieniu ankiety, wizycie przedadopcyjnej, a także na spisaniu Umowy 

Adopcyjnej. 

Fundacja także udzielała porad wolontariuszom z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zasad postępowania w przypadku znalezienia zwierzęcia potrzebującego.   

Fundacja Kastor od dwóch lat za priorytetowe działania ustanowiła zapobieganie bezdomności. 

W roku 2017 pomogliśmy znaleźć domy dla 8 zwierząt- 6 psów i 2 kotów. 

Odpisy uchwał  

W załączeniu znajdują się odpisy uchwał podjętych przez organa Fundacji w bieżącym okresie 

sprawozdawczym. 



 

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych 

prowadzonych w okresie sprawozdawczym zgodnie z dokumentacją przyjętych przez Fundację 

zasad rachunkowości w oparciu o ustawę z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości                                  

(z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2001 r.              

w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek niebędących spółkami 

handlowymi, nieprowadzących działalności gospodarczej. 

 

Okres sprawozdawczy  

Przyjęty przez Fundację rok obrotowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym i trwa 12 

miesięcy.  

Przedmiotowe sprawozdanie składane jest za okres od 01.01.2017 do 31.12.2017. 

Metody wyceny aktywów i pasywów 

 Aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w sposób następujący: 

 1) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne – według ceny nabycia lub kosztów 

wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), 

pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej 

utraty wartości;  

2) Zobowiązania – w kwocie wymagającej zapłaty,  

3) Kapitały (fundusze własne) oraz pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej. 

Dane uzupełniające o aktywach i pasywach 

AKTYWA 

1) Należności krótkoterminowe 0 zł 

2) Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych 6500,90  zł 

PASYWA  

Zobowiązania krótkoterminowe 2608,83  zł  

Na powyższe zobowiązania składają się zobowiązania wynikające z faktur za zakup karmy 

bądź usługi weterynaryjne, których termin płatności upłynął po 31 grudnia 2017r.  

 

 Informację o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, 

zapis, darowizna, środki pochodzące ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa                       

i budżetu gminy) 



W okresie sprawozdawczym Fundacja pozyskiwała przychody w drodze darowizn od osób 

fizycznych, a także z tytułu 1%  podatku dochodowego.  

 

Zestawienie przychodów w 2017 roku wg źródła pochodzenia. 

 

Lp. Nazwa źródła przychodu Kwota zł % całości przychodu 

1 
Przychody z tytułu darowizn 

finansowych od osób fizycznych 
27 099,74 44,1 

2 
Przychody z 1% podatku 

dochodowego od osób fizycznych 
34 322,11  55,9 

3 Odsetki bankowe 0 0 

Razem przychody 61 421,85   100 

 

Informacja o odpłatnych świadczeniach realizowanych przez fundację w ramach celów 

statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń  

W bieżącym okresie sprawozdawczym Fundacja Kastor nie realizowała działań o charakterze 

odpłatnym.  

Działalność gospodarcza 

Fundacja w roku sprawozdawczym 2017 nie prowadziła działalności gospodarczej.  

 

Informacja o poniesionych kosztach 

 

Zestawienie kosztów w układzie rodzajowym za rok 2017 

 

Lp. Koszty wg rodzajów Kwota zł % całości kosztów 

1 

Koszty działalności statutowej 62 616,14 100 

Zabiegi sterylizacji, kastracji 56 072,92 89,55 

Inne operacje, leczenie 1 020,00 1,63 



Karma dla zwierząt 3 384,26 5,40 

Budy dla psów 0 0 

Leki, środki weterynaryjne 2 138,96 3,42 

2 
Koszty administracyjne 248,48 100 

Opłaty bankowe 248,48 100 

3 

Koszty ogółem 62 864,62 100 

Koszy statutowe 62 616,14 99,6 

Koszty administracyjne 248,48 0,4 

Koszty administracyjne,  powstałe w roku obrotowym 2017 wynosiły  248,48 zł, są to 

koszty poniesione z tytułu opłat bankowych i prowadzonego rachunku. Koszty te zostały w 

całości pokryte przez Fundatora. Dodatkowo Fundator Fundacji Kastor pokrywa ze środków 

własnych pozostałe koszty administracyjne tj. pocztowe, opłaty rachunku telefonicznego, 

artykuły biurowe. Księgowość prowadzona jest nieodpłatnie przez Wiceprezes Fundacji i 

Zarządu. 

W okresie sprawozdawczym Fundacja nie zatrudniała pracowników na umowę o pracę. 

Wszelkie działania oparte były o bezpłatną pracę osób związanych z Fundacją. 

 

Dane o zatrudnieniu w fundacji  

W okresie sprawozdawczym Fundacja nie zatrudniała pracowników.  

Dane o wynagrodzeniach wypłacanych w fundacji  

Fundacja Kastor nie wypłacała w 2017 r. wynagrodzeń z tytułu zatrudnienia. 

Dane o wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia  

Fundacja nie zatrudniała w bieżącym okresie osób na umowy cywilno-prawne i nie poniosła            

z tego tytułu żadnych wydatków. 

 Dane o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych z podziałem według ich 

wysokości  

Zgodnie z § 4 punkt 5 a. Statutu, Fundacja Kastor nie może udzielać żadnych pożyczek . 

 



Kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku 

 Fundacja posiadała na dzień 31.12.2017 roku środki pieniężne w kwocie 6500,90  złotych 

/słownie: osiem tysięcy siedemdziesiąt dwa i 68 groszy  w tym:  

Środki pieniężne w kasie 0,00 zł 

Środki na rachunku bankowym 6500,90 zł 

  Środki pieniężne na rachunkach walutowych - brak 

Środki pieniężne razem 6500,90 zł 

 

Rachunek bankowy Fundacji prowadzony jest w Alior Bank.  

 

Dane o nabytych obligacjach 

 Fundacja w roku sprawozdawczym nie nabyła w obligacji.  

Dane o wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze 

wskazaniem tych spółek  

Fundacja Kastor w roku sprawozdawczym nie objęła udziałów, akcji w spółkach prawa 

handlowego. 

Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych 

na nabycie. 

 Fundacja  Kastor w roku sprawozdawczym nie nabyła żadnych nieruchomości. 

Dane o nabytych środkach trwałych w okresie sprawozdawczym  

Fundacja  Kastor w roku sprawozdawczym nie nabyła żadnych środków trwałych.  

 

Dane o wartości aktywów fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 

sporządzanych dla celów statystycznych 

 Na dzień bilansowy aktywa Fundacji wykazują wartość 6500,90  gdzie : 

 aktywa trwałe 0 zł,  

aktywa obrotowe  6500,90 zł. 



Dane o wartości zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 

sporządzonych dla celów statystycznych  

Wartość zobowiązań Fundacji na dzień bilansowy wyniosła 2608,83 zł. 

Na powyższe zobowiązania składają się zobowiązania wynikające z faktur za zakup 

karmy bądź usługi weterynaryjne, których termin płatności upłynął po 31 grudnia 2017.  

 Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe oraz wynik 

finansowy tej działalności  

Fundacja nie realizowała zadań zleconych przez podmioty państwowe i samorządowe. 

 

 Informację o rozliczeniu fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych  

Fundacja na dzień 31.12.2017 roku nie zalega z zapłatą zobowiązań podatkowych. 

 Informację o składanych deklaracjach podatkowych 

 Fundacja nie jest podatnikiem VAT i nie składała w roku obrotowym deklaracji VAT-7. 

Fundacja złożyła deklarację z osiągniętych dochodów CIT 8, CIT-D, CIT-8/0 za rok 2017 w 

terminie ustawowym. 

 

 W bieżącym okresie sprawozdawczym nie przeprowadzono żadnej kontroli w Fundacji 

 

Fundator i Prezes Fundacji       

Wiceprezes  Fundacji i  Zarządu 

 

 

Emilia Hanley        Ewelina Matanina 

 

Kielce, 25 marca 2018 r. 

 

  



Załączniki: 

• Uchwała Nr 1/2018 Rady Fundacji Kastor w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania 

Finansowego za rok 2017, 

• Protokół Nr 1/2018 zebrania Rady Fundacji Kastor 

• Bilans Fundacji Kastor sporządzony za rok 2017, 

• Rachunek zysków i strat 2017, 

• Zestawienie obrotów i sald 2017 rok w ujęciu tabelarycznym, 

• Sprawozdanie merytoryczne dla organizacji pożytku publicznego za okres 01.01.2017 - 

31.12.2017 r. 

 



WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Sporządzono dnia:

1) nazwa i siedziba organizacji

FUNDACJA KASTOR
25-357 KIELCE
KARŁOWICZA 11 28
0000397187

2) czas trwania działalności organizacji, jeżeli jest ograniczony

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym
01.01.2017-31.12.2017

4) czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzą wewnętrzne 
jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

5) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności 
wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

6) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło 
połączenie, prosimy wskazać, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, 
oraz prosimy wskazać zastosowaną metodę rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

7) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów 
(także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania 
finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Metody wyceny aktywów i pasywów
 Aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w sposób następujący:
 1) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne – według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia lub 
wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne 
lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości; 
2) Zobowiązania – w kwocie wymagającej zapłaty, 
3) Kapitały (fundusze własne) oraz pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej.

AKTYWA
1) Należności krótkoterminowe 0 zł
2) Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych 6500,90  zł
PASYWA 
Zobowiązania krótkoterminowe 2608,83  zł 
Na powyższe zobowiązania składają się zobowiązania wynikające z faktur za zakup karmy bądź usługi 
weterynaryjne, których termin płatności upłynął po 31 grudnia 2017r.

Druk: MPiPS



Ministerstwo Rodzin, 
Pracy i Polityki 
Społecznej

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2017

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2018-07-02

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     ŚWIĘTOKRZYSKIE

Gmina KIELCE

Powiat M. KIELCE

Ulica KARŁOWICZA Nr domu 11 Nr lokalu 28

Miejscowość KIELCE Kod pocztowy 25-357 Poczta KIELCE Nr telefonu 534667290

Nr faksu E-mail 
info@fundacjakastor.org

Strona www www.fundacjakastor.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2015-01-23

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 12241183000000 6. Numer KRS 0000397187

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Emilia Hanley Prezes Fundacji i 
Zarządu

TAK

Ewelina Matanina Wiceprezes Fundacji i 
Zarządu

TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Anna Józefowska Przewodnicząca Rady TAK

Anna Grzebielska Członek Rady TAK

FUNDACJA KASTOR

1. Opis działalności pożytku publicznego

Celem Fundacji jest działalność charytatywna i edukacyjna, w zakresie:
• opieki nad zwierzętami bezdomnymi i krzywdzonymi oraz zapobieganie ich bezdomności,
• pomoc osobom ubogim w zakresie opieki nad posiadanymi przez nich zwierzętami, 
• edukacja społeczna, w szczególności w zakresie związanym z opieką nad zwierzętami i problemem ich 

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

Druk: MPiPS 1



1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

bezdomności, 
• przeciwdziałania bezdomności zwierząt i zwalczanie nadpopulacji psów i kotów,
• przestrzegania praw zwierząt.

Fundacja realizuje powyższe cele poprzez:
• Prowadzenie działań, mających na celu zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, poprzez 
prowadzenie akcji sterylizacji zwierząt, 
• wspieranie placówek opieki nad zwierzętami – domów tymczasowych i podobnych, 
• pomoc osobom niezamożnym w zapewnieniu opieki ich zwierzętom, w szczególności poprzez 
przekazanie karmy lub potrzebnych akcesoriów i opłacenie leczenia w tym kastracji  i profilaktyki, 
• organizowanie adopcji zwierząt, 
• współpracę z innymi organizacjami, a także z  osobami fizycznymi,
• prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie opieki weterynaryjnej i sposobów zapobiegania 
nadpopulacji zwierząt.

Główne zdarzenia w działalności fundacji o skutkach finansowych:
Fundacja Kastor od początku istnienia tj. od roku 2011 skupia się  na jednoczesnej realizacji 
statutowych założeń, prowadząc następujące akcje pomocowe.:
-Akcja napełnij miseczkę- polegająca na organizowaniu zbiórki karmy dla potrzebujących psów i kotów, 
wspieraniu karmicieli kotów wolnożyjących oraz zapewnianiu pożywienia zwierzętom przebywającym 
w domach tymczasowych, gdzie oczekują na nowego właściciela. Na terenie całej Polski najbardziej 
potrzebujące zwierzaki zaopatrzyliśmy w karmę, łącznie zamówiliśmy ponad 12 ton jedzenia. Natomiast 
w roku obrotowym 2017 zamówiliśmy: 306 kg pożywienia,  z czego: 136 kg to sucha karma, a 169 kg 
karma mokra.
-Akcja sterylizacja- głównym zadaniem jest ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt zarówno psów 
jak i kotów, poprzez propagowanie, edukacje, a także finansowanie zabiegów sterylizacji najbardziej 
potrzebujących zwierząt bezdomnych oraz mających swojego opiekuna, którego to nie stać na pokrycie 
kosztów związanych z operacją. Akcja ta realizowana jest na terenie całej Polski, sukcesywnie 
zwiększająca swój zasięg działania o kolejne regiony, do których staramy się docierać. 
Rok 2017 to 669 kastracji jakie wykonaliśmy, a mianowicie: 110 suk, 1 pies, 525 kocice, 33 kocury. 
Udało nam się dotrzeć z pomocą wolontariuszy i lekarzy w kilka województw w Polsce, otóż 
kastrowaliśmy w :
- pomorskim (Miastko i okolice, Bytów, Gwieździn)  – 10 zabiegów
- opolskim (Kantorowice, Grodków, Wrzoski, Krakpowice, Borki, Jełowa, Murów, Zawda, Krzanowice, 
Kępa, Grabczok, Stare Siołkowice, Zawada, Murów, Świerkle, Kolonowice, Gościejowice, Chorula, 
Marszałki, Dziekaństwo)  -35 zabiegów
-mazowieckim (Warka, Mińsk Mazowiecki) -7 zabiegów
- warmińsko- mazurskie (Olsztyn, Dobre Miasto, Lidzbark warmiński) -11 zabiegów
- śląskim (Częstochowa, Łaziska, Wręczyca Wielka i okolice )-133 zabiegi
-lubelskim (Krasnystaw, Łęczna, Dąbrowa, Hawryluk, wsie: Surhowa, Rońsk,  Majdan Surhowski, Stężyca 
Nadwieprzańska, Borowica, Łopiennik, Białka, Krupe,  Zawieprz, Wiśniów, Orłów, Niemienice, Rejowiec, 
Jaślików, Latyczów, Zakręcie ,Kanie,  Kraśniczyn,  Małochwiej Duży, Boruń, Siennica Różana, Gorzków, 
Fraciszków, Siennica Nadolna,   Krasiczyn, działki Krasnystaw, -300 zabiegów,
-podlaskim (Bielsk Podlaski,  Białystok, Hajnówka,  Kleszczel wsie: Hryniewicze Małe, Krzywa, Orla,  
Szczyt Nowodworów, Nałogi, Pasynki, Szczyty, Morze, Łoknica, Czyże, Malinowo, Widowo, Łubin 
Kościelny, Gredele, Zabłudów, Zubowo, Rajsk, Dziadkowice, Hryniewicze Duże, Boćki, Stawiszcze, 
Krzywa, Lewki, Hołody, Makówka, Szastały, Doborowoda, Saki, Orla, -127 zabiegów,
-świętokrzyskim (Kielce, Ruda Malenicka, Końskie, Busko Zdrój) -31 zabiegów,
-małopolskim (Myślenice) -1 zabieg,
- kujawsko-pomorskim (Włocławek, Brześć Kujawski i okolice) -14 zabiegów.

-Adopcje- pod nasze skrzydła trafiają zwierzęta głównie skrzywdzone, porzucone i bezdomne. 
Wszystkie zwierzęta są otoczone kompleksową opieką weterynaryjną (odrobaczenie, szczepienie, 
znakowane poprzez czopowanie, a także wprowadzenie do międzynarodowej bazy danych, 
sterylizacja/kastracja), a także opieką behawioralną. Przebywają w domach tymczasowych, gdzie po 
udzieleniu im pomocy poszukujemy dla nich nowych opiekunów.  Wszystkie domy dla naszych zwierząt 
zostały skontrolowane przez Fundację Kastor lub przez współpracujących wolontariuszy,  domy te 
przeszły procedurę adopcyjną Fundacji polegającą na uprzednim wypełnieniu ankiety, wizycie 
przedadopcyjnej, a także na spisaniu Umowy Adopcyjnej.
Fundacja także udzielała porad wolontariuszom z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 
zasad postępowania w przypadku znalezienia zwierzęcia potrzebującego.  
Fundacja Kastor od dwóch lat za priorytetowe działania ustanowiła zapobieganie bezdomności. W roku 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

1000

50

Osoby fizyczne

Osoby prawne

3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod 
względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od 
najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem 
działalności

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

Fundacja w głównej mierze zajmuje się finansowaniem kastracji, karmy, leczenia zwierząt 
bezdomnych i potrzebujących. 

Fundacja Kastor objęła także opieką porzucone psy i koty.

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona 
dziedzictwa przyrodniczego

Fundacja prowadziła 
działania mające na celu 
ograniczenie problemu 
bezdomności zwierząt na 
terenie kraju. W tym 
zakresie prowadzono akcję 
finansowania zabiegów 
kastracji najbardziej 
potrzebujących psów i 
kotów. Akcja ta swym 
zasięgiem objęła zarówno 
zwierzęta bezdomne, 
porzucone, ale także 
właścicielskie, gdzie w tym 
przypadku opiekunów nie 
było stać na pokrycie 
kosztów zabiegu, a gmina 
nie realizowała programu 
finansowania zabiegów 
kastracji. 
Fundacja działała w 
porozumieniu z 
wolontariuszami, 
opiekunami, karmicielami, 
a także weterynarzami na 
terenie Polski, skupiając się 
głównie na najbiedniejszych 
regionach.

2017 pomogliśmy znaleźć domy dla 8 zwierząt- 6 psów i 2 kotów.
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 61,421.85 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 61,421.85 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0.00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 0.00 zł

d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0.00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 61,421.85 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

62,616.14 zł

0.00 zł

0.00 zł

248.48 zł

4.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod 
względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym 
się do nich przedmiotem działalności

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów 
działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od 
głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0.00 zł

62,864.62 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 62,864.62 zł
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4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania  tych 
środków

4.1. Przychody z 1% podatku 34,322.11 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 34,322.11 zł

4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe) 0.00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z 
późn. zm.)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1 Kastracja bezdomnych oraz właścicielskich zwierząt w najbardziej potrzebujących rejonach Polski 
(Województwa: Podlaskie, Lubelskie, Świętokrzyskie, Śląskie). 
W roku rozliczeniowym 2017 ze środków pochodzących z 1% zlecono zabiegi 398 zwierząt, w tym:
- 340 kotek,
-58 suczek.

33,755.04 zł

2 Potrzebujące zwierzęta zostały zaopatrzone w karmę zarówno suchą (zamówiono 39 kg karmy), a 
także w karmę mokrą (24 kg).

567.07 zł

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym

-1,442.77 zł

0.00 zł

0.00 zł

0.00 zł

0.00 zł

0.00 zł

0.00 zł

0.00 zł
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1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

0.0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

0.0 etatów

0.0 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

4.00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

30.00 osób

3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0.00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0.00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0.00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0.00 zł

3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0.00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego
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2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Emilia Hanley
Ewelina Matanina Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Druk: MPiPS 7



FUNDACJA KASTOR
25-357 KIELCE
KARŁOWICZA 11 28
0000397187

Pozycja Wyszczególnienie Kwota za rok 
poprzedni

Kwota za rok 
obrotowy

1 2 3 4

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym od jednostek 
powiązanych

0.00 0.00

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 0.00 0.00

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - 
wartość ujemna)

0.00 0.00

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0.00 0.00

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0.00 0.00

B. Koszty działalności operacyjnej 270.48 248.48

I. Amortyzacja 0.00 0.00

II. Zużycie materiałów i energii 0.00 0.00

III. Usługi obce 270.48 248.48

IV. Podatki i opłaty, w tym podatek akcyzowy 0.00 0.00

V. Wynagrodzenia 0.00 0.00

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym emerytalne 0.00 0.00

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 0.00 0.00

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0.00 0.00

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) -270.48 -248.48

D. Pozostałe przychody operacyjne 97,518.68 61,421.85

I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 0.00 0.00

II. Dotacje 0.00 0.00

III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0.00 0.00

IV. Inne przychody operacyjne 97,518.68 61,421.85

1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 97,518.68 61,421.85

2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0.00 0.00

3. Inne przychody operacyjne 0.00 0.00

E. Pozostałe koszty operacyjne 97,079.03 62,616.14

I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 0.00 0.00

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0.00 0.00

III. Inne koszty operacyjne 97,079.03 62,616.14

1. Koszty z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 97,079.03 62,616.14

2. Koszty z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0.00 0.00

3. Inne koszty operacyjne 0.00 0.00

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 169.17 -1,442.77

G. Przychody finansowe 0.00 0.00

I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym 0.00 0.00

a) od jednostek powiązanych, w tym w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

0.00 0.00

RACHUNEK ZYSKÓW i STRAT
na dzień: 2017-12-31
Rachunek zysków i strat wariant porównawczy zgodnie z zał. Nr 1 do Ustawy o 

rachunkowości
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Sporządzono dnia: 

Ewelina Matanina

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg 
rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Emilia Hanley

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ 
wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 
2 ustawy o rachunkowości

b) od jednostek pozostałych, w tym w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

0.00 0.00

II. Odsetki, w tym od jednostek powiązanych 0.00 0.00

III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym w jednostkach 
powiązanych

0.00 0.00

IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0.00 0.00

V Inne 0.00 0.00

H. Koszty finansowe 0.00 0.00

I. Odsetki, w tym dla jednostek powiązanych 0.00 0.00

II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym w jednostkach 
powiązanych

0.00 0.00

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0.00 0.00

IV. Inne 0.00 0.00

I. Zysk (strata) brutto (F + G - H) 169.17 -1,442.77

J. Podatek dochodowy 0.00 0.00

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0.00 0.00

L. Zysk (strata) netto (I - J - K) 169.17 -1,442.77
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BILANS
sporządzony na dzień: 2017-12-31

FUNDACJA KASTOR
25-357 KIELCE
KARŁOWICZA 11 28
0000397187

Stan na

2017-01-01 2017-12-31

AKTYWA

A Aktywa trwałe 0.00 0.00

I Wartości niematerialne i prawne 0.00 0.00

1 Koszty zakończonych prac rozwojowych 0.00 0.00

2 Wartość firmy 0.00 0.00

3 Inne wartości niematerialne i prawne 0.00 0.00

4 Zaliczki na wartości niematerialne i prawne 0.00 0.00

II Rzeczowe aktywa trwałe 0.00 0.00

1 Środki trwałe 0.00 0.00

a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 0.00 0.00

b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 0.00 0.00

c) urządzenia techniczne i maszyny 0.00 0.00

d) środki transportu 0.00 0.00

e) inne środki trwałe 0.00 0.00

2 Środki trwałe w budowie 0.00 0.00

3 Zaliczki na środki trwałe w budowie 0.00 0.00

III Należności długoterminowe 0.00 0.00

1 Od jednostek powiązanych 0.00 0.00

2 Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w 
kapitale

0.00 0.00

3 Od jednostek pozostałych 0.00 0.00

IV Inwestycje długoterminowe 0.00 0.00

1 Nieruchomości 0.00 0.00

2 Wartości niematerialne i prawne 0.00 0.00

3 Długoterminowe aktywa finansowe 0.00 0.00

a) w jednostkach powiązanych 0.00 0.00

- udziały lub akcje 0.00 0.00

- inne papiery wartościowe 0.00 0.00

- udzielone pożyczki 0.00 0.00

- inne długoterminowe aktywa finansowe 0.00 0.00

b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w 
kapitale

0.00 0.00

- udziały lub akcje 0.00 0.00

- inne papiery wartościowe 0.00 0.00

- udzielone pożyczki 0.00 0.00

- inne długoterminowe aktywa finansowe 0.00 0.00

c) w pozostałych jednostkach 0.00 0.00

- udziały lub akcje 0.00 0.00

- inne papiery wartościowe 0.00 0.00

- udzielone pożyczki 0.00 0.00
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- inne długoterminowe aktywa finansowe 0.00 0.00

4 Inne inwestycje długoterminowe 0.00 0.00

V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0.00 0.00

1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0.00 0.00

2 Inne rozliczenia międzyokresowe 0.00 0.00

B Aktywa obrotowe 8,072.68 6,500.90

I Zapasy 0.00 0.00

1 Materiały 0.00 0.00

2 Półprodukty i produkty w toku 0.00 0.00

3 Produkty gotowe 0.00 0.00

4 Towary 0.00 0.00

5 Zaliczki na dostawy i usługi 0.00 0.00

II Należności krótkoterminowe 0.00 0.00

1 Należności od jednostek powiązanych 0.00 0.00

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty 0.00 0.00

- do 12 miesięcy 0.00 0.00

- powyżej 12 miesięcy 0.00 0.00

b) inne 0.00 0.00

2 Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

0.00 0.00

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty 0.00 0.00

- do 12 miesięcy 0.00 0.00

- powyżej 12 miesięcy 0.00 0.00

b) inne 0.00 0.00

3 Należności od pozostałych jednostek 0.00 0.00

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty 0.00 0.00

- do 12 miesięcy 0.00 0.00

- powyżej 12 miesięcy 0.00 0.00

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz 
innych tytułów publicznoprawnych

0.00 0.00

c) inne 0.00 0.00

d) dochodzone na drodze sądowej 0.00 0.00

III Inwestycje krótkoterminowe 8,072.68 6,500.90

1 Krótkoterminowe aktywa finansowe 8,072.68 6,500.90

a) w jednostkach powiązanych 0.00 0.00

- udziały lub akcje 0.00 0.00

- inne papiery wartościowe 0.00 0.00

- udzielone pożyczki 0.00 0.00

- inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0.00 0.00

b) w pozostałych jednostkach 0.00 0.00

- udziały lub akcje 0.00 0.00

- inne papiery wartościowe 0.00 0.00

- udzielone pożyczki 0.00 0.00

- inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0.00 0.00

c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 8,072.68 6,500.90

- środki pieniężne w kasie i na rachunkach 8,072.68 6,500.90
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- inne środki pieniężne 0.00 0.00

- inne aktywa pieniężne 0.00 0.00

2 Inne inwestycje krótkoterminowe 0.00 0.00

IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0.00 0.00

C Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy 0.00 0.00

D Udziały (akcje) własne 0.00 0.00

AKTYWA razem 8,072.68 6,500.90

PASYWA

A Kapitał (fundusz) własny 5,334.84 3,892.07

I Kapitał (fundusz) podstawowy 3,000.00 3,000.00

II Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym nadwyżka wartości sprzedaży (wartości 
emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)

0.00 0.00

III Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym z tytułu aktualizacji wartości 
godziwej

0.00 0.00

IV Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym: 0.00 0.00

- tworzone zgodnie z umową (statusem) spółki 0.00 0.00

- na udziały (akcje) własne 0.00 0.00

VI Zysk (strata) z lat ubiegłych 2,165.67 2,334.84

VII Zysk (strata) netto 169.17 0.00

VIII Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna) 0.00 -1,442.77

B Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 2,737.84 2,608.83

I Rezerwy na zobowiązania 0.00 0.00

1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0.00 0.00

2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 0.00 0.00

- długoterminowa 0.00 0.00

- krótkoterminowa 0.00 0.00

3 Pozostałe rezerwy 0.00 0.00

- długoterminowa 0.00 0.00

- krótkoterminowa 0.00 0.00

II Zobowiązania długoterminowe 0.00 0.00

1 Wobec jednostek powiązanych 0.00 0.00

2 Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie 
w kapitale

0.00 0.00

3 Wobec pozostałych jednostek 0.00 0.00

a) kredyty i pożyczki 0.00 0.00

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0.00 0.00

c) inne zobowiązania finansowe 0.00 0.00

d) zobowiązania wekslowe 0.00 0.00

e) inne 0.00 0.00

III Zobowiązania krótkoterminowe 2,737.84 2,608.83

1 Zobowiązania wobec jednostek powiązanych 0.00 0.00

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 0.00 0.00

- do 12 miesięcy 0.00 0.00

- powyżej 12 miesięcy 0.00 0.00

b) inne 0.00 0.00

2 Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

0.00 0.00
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Sporządzono dnia: 

Ewelina Matanina

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg 
rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Emilia Hanley

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ 
wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 
2 ustawy o rachunkowości

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 0.00 0.00

- do 12 miesięcy 0.00 0.00

- powyżej 12 miesięcy 0.00 0.00

b) inne 0.00 0.00

3 Zobowiązania wobec pozostałych jednostek 2,737.84 2,608.83

a) kredyty i pożyczki 0.00 0.00

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0.00 0.00

c) inne zobowiązania finansowe 0.00 0.00

d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 0.00 0.00

- do 12 miesięcy 0.00 0.00

- powyżej 12 miesięcy 0.00 0.00

e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi 0.00 0.00

f) zobowiązania wekslowe 0.00 0.00

g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych 
tytułów publicznoprawnych

0.00 0.00

h) z tytułu wynagrodzeń 0.00 0.00

i) inne 2,737.84 2,608.83

4 Fundusze specjalne 0.00 0.00

IV Rozliczenia międzyokresowe 0.00 0.00

1 Ujemna wartość firmy 0.00 0.00

2 Inne rozliczenia międzyokresowe 0.00 0.00

- długoterminowe 0.00 0.00

- krótkoterminowe 0.00 0.00

PASYWA razem 8,072.68 6,500.90
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DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

I

Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego za okres 01.01.2017 r. – 31.12.2017

Nazwa i adres Fundacji:
Fundacja Kastor
Ul. Karłowicza 11/28
25-357 Kielce
KRS 0000397187

Celem Fundacji jest działalność charytatywna i edukacyjna, w zakresie:
• opieki nad zwierzętami bezdomnymi i krzywdzonymi oraz zapobieganie ich bezdomności,
•  pomoc osobom ubogim w zakresie opieki nad posiadanymi przez nich zwierzętami, 
•  edukacja społeczna, w szczególności w zakresie związanym z opieką nad zwierzętami i problemem ich 
bezdomności, 
• przeciwdziałania bezdomności zwierząt i zwalczanie nadpopulacji psów i kotów,
• przestrzegania praw zwierząt.

II

Zasady rachunkowości

Fundacja prowadzi rachunkowość w oparciu o ustawę oraz rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek niebędących spółkami hanlowymi, 
nieporowadzących dzałalności gospodarczej.

Metody wyceny aktywów i pasywów
 Aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w sposób następujący:
 1) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne – według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia lub 
wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne 
lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości; 
2) Zobowiązania – w kwocie wymagającej zapłaty, 
3) Kapitały (fundusze własne) oraz pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej.
Dane uzupełniające o aktywach i pasywach
AKTYWA
1) Należności krótkoterminowe 0 zł
2) Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych 6500,90  zł
PASYWA 
Zobowiązania krótkoterminowe 2608,83  zł 
Na powyższe zobowiązania składają się zobowiązania wynikające z faktur za zakup karmy bądź usługi 
weterynaryjne, których termin płatności upłynął po 31 grudnia 2017r.

III

IV
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1. Na dzień bilansowy aktywa Fundacji wykazują wartość 6500,90 zł  gdzie :
 aktywa trwałe 0 zł, 
aktywa obrotowe  6500,90 zł.

2. Wartość zobowiązań Fundacji na dzień bilansowy wyniosła 2608,83 zł.
Na powyższe zobowiązania składają się zobowiązania wynikające z faktur za zakup karmy bądź usługi 
weterynaryjne, których termin płatności upłynął po 31 grudnia 2017. 

3. Dane o nabytych obligacjach
Fundacja w roku sprawozdawczym nie nabyła w obligacji. 

4. Dane o wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych 
spółek 
Fundacja Kastor w roku sprawozdawczym nie objęła udziałów, akcji w spółkach prawa handlowego.

5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na nabycie.
 Fundacja  Kastor w roku sprawozdawczym nie nabyła żadnych nieruchomości.

6. Dane o nabytych środkach trwałych w okresie sprawozdawczym 
Fundacja  Kastor w roku sprawozdawczym nie nabyła żadnych środków trwałych.

V

Zestawienie przychodów w 2017 roku wg źródła pochodzenia.

Nazwa źródła przychodu 
1 Przychody z tytułu darowizn finansowych od osób fizycznych: 27 099,74 zł  (44,1%)
2 Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych:     34 322,11 zł  (55,9%)
3 Odsetki bankowe                                                           0
Razem przychody:                                                                         61 421,85 zł  (100%)

VI

Zestawienie kosztów w układzie rodzajowym za rok 2017

Koszty wg rodzajów 
1. Koszty działalności statutowej łącznie:  62 616,14 zł (100%)
 Zabiegi sterylizacji, kastracji-              56 072,92 zł (89,55 %)
 Inne zabiegi, leczenie-                 1 020,00 zł   (1,63%)
 Karma dla zwierząt-                           3 384,26 zł   (5,40%)
 Leki, środki weterynaryjne-                 2 138,96 zł   (3,42%)

2. Koszty administracyjne łącznie:         248,48 zł      (100%)
 Opłaty bankowe-                         248,48 zł      (100%)
3. Koszty ogółem                                62 864,62 zł   (100%)
 Koszy statutowe                                62 616,14 zł   (99,6%)
 Koszty administracyjne                248,48 zł       (0,4%)
Koszty administracyjne,  powstałe w roku obrotowym 2017 wynosiły  248,48 zł, są to koszty poniesione z tytułu 
opłat bankowych i prowadzonego rachunku. Koszty te zostały w całości pokryte przez Fundatora. Dodatkowo 
Fundator Fundacji Kastor pokrywa ze środków własnych pozostałe koszty administracyjne tj. pocztowe, opłaty 
rachunku telefonicznego, artykuły biurowe. Księgowość prowadzona jest nieodpłatnie przez Wiceprezes 
Fundacji i Zarządu.
W okresie sprawozdawczym Fundacja nie zatrudniała pracowników na umowę o pracę. Wszelkie działania 
oparte były o bezpłatną pracę osób związanych z Fundacją.

VII

Struktura środków finansowych

Fundacja posiadała na dzień 31.12.2017 roku środki pieniężne w kwocie 6500,90  złotych /słownie: osiem 
tysięcy siedemdziesiąt dwa i 68 groszy  w tym: 
Środki pieniężne w kasie 0,00 zł
Środki na rachunku bankowym 6500,90 zł
Środki pieniężne na rachunkach walutowych - brak
Środki pieniężne razem 6500,90 zł

Rachunek bankowy Fundacji prowadzony jest w Alior Bank.

VIII

IX
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Sporządzono dnia:

1. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe oraz wynik finansowy tej 
działalności 
Fundacja nie realizowała zadań zleconych przez podmioty państwowe i samorządowe.

2. Informację o rozliczeniu fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 
Fundacja na dzień 31.12.2017 roku nie zalega z zapłatą zobowiązań podatkowych.
3.Informację o składanych deklaracjach podatkowych
Fundacja nie jest podatnikiem VAT i nie składała w roku obrotowym deklaracji VAT-7. Fundacja złożyła 
deklarację z osiągniętych dochodów CIT 8, CIT-D, CIT-8/0 za rok 2017 w terminie ustawowym.
4.W bieżącym okresie sprawozdawczym nie przeprowadzono żadnej kontroli w Fundacji

X

1. Dane o zatrudnieniu w fundacji 
W okresie sprawozdawczym Fundacja nie zatrudniała pracowników. 

2. Dane o wynagrodzeniach wypłacanych w fundacji 
Fundacja Kastor nie wypłacała w 2017 r. wynagrodzeń z tytułu zatrudnienia.

3. Dane o wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia 
Fundacja nie zatrudniała w bieżącym okresie osób na umowy cywilno-prawne i nie poniosła z tego tytułu 
żadnych wydatków.
4. Dane o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych z podziałem według ich wysokości 
Zgodnie z § 4 punkt 5 a. Statutu, Fundacja Kastor nie może udzielać żadnych pożyczek .
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